科创字〔2020〕49 号

国家林业和草原局科技司关于公布

林草国家创新联盟优秀通讯员的通知

各有关单位：

为加强林草国家创新联盟（以下简称“联盟”）政策、专

家、成果、产品宣传交流力度，我司于 2019 年 12 月创办联

盟公众号，成立联盟管理办公室和联盟公众号编辑部。联盟

公众号创办一年以来，共发布稿件 1100 篇，关注人数近万人，

总浏览量突破 120 万人次，取得了良好的效果。为进一步加

强联盟宣传交流工作，调动联盟通讯员积极性，我司按照《年

度优秀通讯员评价指标》，组织专家开展联盟优秀通讯员评

审，经评审，共评出 2020 年优秀联盟通讯员 30 人（名单附

后）。

请各联盟归口管理部门切实做好联盟宣传交流工作，同时

加强对联盟工作的指导与监督管理，确保各联盟遵照相关管

理规定扎实开展工作，充分发挥联盟作用，加快产学研深度

融合，持续推动林草科技创新。

特此通知。

附件：2020 年度联盟优秀通讯员名单

国家林业和草原局科技司

2020 年 12 月 21 日

附件

联盟优秀通讯员名单

通讯员 所属联盟

高 伟 樟树国家创新联盟

安 鑫 林业产业标准化国家创新联盟

王 瑞 地板产业国家创新联盟

刘艳萍 皂荚产业国家创新联盟

朱梓宾 森林自驾游产业国家创新联盟

伍艳梅 饰面板产业国家创新联盟

朱 策 鹿产业国家创新联盟

黄建文 林草遥感应用国家创新联盟

刘 军 椿树国家创新联盟

艾前进 山桐子国家创新联盟

冯 云 竹类种质资源保护与利用国家创新联盟

圣倩倩 园林植物数字化应用与生态设计国家创新联盟

刘传杰 特色木本多糖国家创新联盟

吕文华 木材涂料与涂装国家创新联盟

贾东宇 林产品检验检测技术国家创新联盟

王 昕 无患子产业国家创新联盟

陈剑华 森林防火及装备国家创新联盟

楚 杰 漆树产业国家创新联盟

许海顺 灵芝三叶青产业国家创新联盟

刘京晶 黄精产业国家创新联盟

王文君 构树国家创新联盟

徐浩敏 植物新品种保护与产业化国家创新联盟

施 蕊 西南地区坚果国家创新联盟

姜 鑫 文冠果产业国家创新联盟

段爱国 杉木国家创新联盟

范东斌 木材胶黏剂产业国家创新联盟

秦光远 木材安全国家创新联盟

刘 鑫 连翘产业国家创新联盟

何金儒 花卉产业国家创新联盟

刘胜玲 刺梨产业国家创新联盟